ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_                                                                                                                            __        _
пгт. Долгое

О работе по временному трудоустройству несовершеннолетних граждан
 в 2020 году на территории Должанского района

В целях   организации  временного трудоустройства и занятости подростков

и молодежи в каникулярные периоды, профилактики безнадзорности

и правонарушений  среди несовершеннолетних граждан,

администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о работе по временному трудоустройству
несовершеннолетних граждан в 2020 году на территории Должанского района
принять к сведению;

2. Рекомендовать отделу образования, молодежной политики,
физической культуры и спорта (С.И. Куткова):

2.1. обеспечить охват различными организованными формами отдыха и
оздоровления, при планировании летней оздоровительной кампании 2020 года,
максимального количества детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в
том числе 100% детей, состоящих на различного вида учетах;

2.2. обеспечить безопасность детей в пришкольных оздоровительных
учреждениях, при организации отрядов временной занятости
несовершеннолетних;

2.3. в отряды временной занятости вовлекать в первую очередь
несовершеннолетних, состоящих на всех видах профилактического учета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                                  Б.Н. Макашов